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7lasia roafyetufel. 
Lühikene on wõrdlemisi aastaaeg selles arwa-

mata ajameres, mis iaawikku kadund. Ei mingit 
muulust, ei mingit iscäralikku märki ajawoolus 
aasta wahetusel. Koik jääb endiseks: wana-wiifi 
tõuseb ja läheb looja päike, wana-wiisi liiguwad 
laotuses taewak^had. . . . 

Wähe teisiti sünnib see inimese elus. Aasta 
wahetus toob iga inimnnda tuntawa elewuse, 
kutsub esile tarwiduse tagasi waadata MÖÖDUNU 
aega, Ufya kotkuwõtteid olnust ja katsuda ette 
näha tulewikku. See on instiktiiwne tung igas 
inimeses. Õnnelik on see, kes neis kokkuwõtteis 
puudujääki ei tunne, kes omis püüdeis eesmärke 
on saawutand ja kelle tegewus kordaminekutega 
kroonitud. Ta wõib julgemalt tulewikku waa-
data ja iseteadlikumalt uute radade rajamisele 
asuda. 

Sama wõiks ka riigi kohta ütelda. Kui riik 
oma elu korraldamises möödund aastal kindlal 
alusel on püsinnd ja eemale suutnud hoida kor-
ratnsed, omi riigi sisemist ehk wälimist rahu oUU 
wapuslaud, on temal wõimalus ka uude aasta-
käiku kindlana astuda ja üldisele kodanikkude 
heaoleku tegewusele täielikult anduda. 

Eriti meie riigile, kui wõrdlemisi noorele, on 
tähtis iga rahus-möödnnud aasta. Rahu on 
kindlamaks pandiks meie iseseiswusea ja püsiwu-
sele. 

Läinud aastat wõiksime waadelda, kui üldiselt 
esimest enam-wähem rahutähe all möödund aas-
tat, kus raugend tuntawam fõjamöll ja inim
kond oma suuremaid püüdeid ja energiat wõis 
kodukolde korraldamisele ja rahulikule ülesehita-
wale tööle pühendada. Knigi fõjakärad täielikult 
ei olnud lõppenud ja nii mitmes kohas uuesti 
puhkesid ja kestsid, siiski on sel aastal rahu heaks 
palju tehtud. Suured, lõikwõimsad riigid olid 
usinalt üldise rahu kindlustamiseks tegewuses ja 
nende tööl tahab wilja olla. Ainult Wenemaa 
püsib endiselt palawiknheitlustes ja wiskleb omis 
hukkumist toowais krampides. Ta on tui keew 
pada, mis kord siit, kord sealt üle ääre ähwar
dab paisata, kuid kõige selle peale waatamata ei 
ole ta suutnud juuremaid üllatusi üldsusse tuua 
ja on jäänud oma eudistesse raamidesse. 

Tähelpanemiswäärilisemaks on kujunenud hil-
julialanud Karjala wabaduswõitlus Weuemaaga, 
millesse segatuna Wenemaa ka rajariike tahab 
arwata. Wenemaa ajakirjandus pühendab lehe-
küljesuuruseid wihaseid ja ähwardawaid artiklid 
Soome wastu ja nõukogude walitsus ou terawa-
maid märgnkirjn saatmas teistele ääreriikidele, 
nende seas ka Eeslile. Kuid fee ei pea meid 
heidutama. 

Meie riigile on läinud aasta mitmed tähtsa
mad sülldmused toonud, nende seas esimesel kohal 
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meie iseseiswuse de jure tunnustamine suur ja 
teiste nitide poolt ninq peäle selle mitmed täht
samad lepingud wälisriikidega, mis meie majau-
duslise -elu arenemises tõusu eeldawad. Kodus 
on tähelpanemiswäärilisi kordaminekuid olnud, 
eriti tööstuse tõstmises ja riigi sisemise rahu kiud-
lustamises, mis meile rahuldama wäljamaate 
tulewikku awab. On põhjusi uuel aastal näha 
uusi kordaminekuid riigielu korrraldamises ja see 
tõstab tegewusenergiat. 

Riigi sisemise julgeoleku ja kodanikkude rahu 
alalhoidmise aparaadi — politsei — korraldamises 
oleme läinud aastaga tüki tööd ära teinud ja 
suure sammu edasi jõudnud. Ammu see oli, kui 
tuttawatel wihmawarju all kõndiwaid ehk kuhugi 
nurka pugenud kordnikka nägime, kellel ei kind-
laid teadmisi oma ülesannetest ega tarwilist wilu-
must ja julgust nende täitmiseks polnud. Abi-
otsijal tuli suurt waewa näha, et seaduslist kait
set leida oma õiguste rikkujate wastu. Sarnaue 
abitus ei olnud mitte üksi täuawatel, waid isegi 
asutustes, kus ametnikud ääretult saamatutena 
näisid. .,. . 

Mul ei ole mõtet oletada, et ueil ametuikkel, 
kes tolajal politseis teenisid, tahte puudus südilt 
ja kasutoowalt nende peäle pandud kohnstusi 
täita ehk et nad üldse teguwõimetud olid, — ei. 
Siin oli Põhjuseks midagi muud ja see oli kind
late teadmiste ja osalt wilumuse puudus, sest 
peaaegu kõik ametnikud suuremas enamuses olid 
sellel alal noored. Neis oli uagu mingisuguue 
argtus oma kohuste läitmiseks. 

Läinud aasta jooksul on selles palju muutu-
nud. Tänawatel leiame wiisakates riietes kord
nikka, kes korrapäraselt omi kohuseid täidawad 
ja tõsise politseiametuiknua esinewad. Ametasu-
tustest on pea täielikult kadunud teadmatuses 
kobamine ja tihti sellest tingitud wastutulemalus 
abitarwitajatele. Kõik ametnikud on nüüd enam-
Wähem omil kohtel, olgugi et mõned soowimata 
wead ehk weel praegugi aset leiawad, mis kõr-
waldamist nõuawad. Need ou aga aiuult üksi-

kud wead. mitte üldine pahe ja nende kõrwal-
damine ei sünnita iseäralisi raskusi. 

Seda kõike ou kätte saadud kindla tahtmise ja 
energilise tööga, uagu seda on rohkearwnliste 
ametnikkudekursuste korraldamine. Iga kursuselt 
lahkuja, kes sellel tahtmisega tööd teinnd, wõib 
teadlikult oma ülesannete juure asuda ja neid 
eksimata täita. Ka käsiraamatutega on meie 
ametnikkude wirgemad pead noorematele appi lul-
nud ja fee töö ei ole raugenud. Ta kes!ab edasi 
ja ehk pea wõime ajakohast käsiraamatut leida, 
mis ametnikule igal sammul ta teenistuses abiks 
wõib olla. Koik see on sündinud wõrdlemisi 
lühikese aja jooksul ja kui meie seniselt edasi sam-
mume, siis jõuame warsti siuna, kus rahwas 
oma lugupidamist meile ei keela. 

Kuigi läinud aastal ehk juhtumisi on olnud, 
kus lahkhelid ja arusaamatused on tekkinud polit-
sei ja seltskonna wahel, ei wõi seltskonnal põh-
just olla politsei wastu hukkamõistwale seisukohale 
asuda. Ei saa wist keegi salata, et tihti inime-
sed ise süüdi on ja.teadwalt wälja kutsuwad polit
seiniku karmima tegewuswiisi. Ei ole ju polit-
seinik mõni taewast mahakukkunud waim, kes ühe 
kõrwa peale lüüasaamisel ka teise selleks peaks 
ulatama. Politseil tuleb nii palyu kutsumata 
seltskonna tegewusse segada, mis arusaadawalt 
segatawate poolt halwakspauu esile kutsub. Kuid 
ses ei oie tvtel tõcttbu^ctS, et poli:\ci tui fülid^ 
lase peale waadata tuleks. 

Politsei tegewus on raske, eriti praegu, kus 
hilistes sõdades nii palju on segi paisatud aumõis-
teid ja sellest tingituna suurenenud kuritahtlus, 
ulakus ja ülbus, mis mitmeid ausast tööst eemale 
kiskunud ja kuritegewnslisele teele wiinud. Siin 
peab politseinik energiliselt ja otsustawalt tegnt-
semet. 

Püüame igasugustest eksisammudest üle saada 
ja täiusele jõuda, mis kindlustab õiglaselt ja kind-
lalt oma ülesannete täitmist. Selleks jõudu ja 
head edu uuel aastal! A. Tenfon. 

***r>J\f*—/\f>t~*l 

posti puudused. . f 

7. j a a n u a r i l s. a. sai politseilehe talitus 
Tallinna postkontorist kutsesedeli järelmaksu-saa-
detuse peale. Samal päewal wõtsime selle 
saadetufe wastu, kusjuures 3 marka trahwi 
maksta tuli. 

Oma üllatuseks leidsime, et see järelmaksu-
saadetus muud midagi ei olnud kui „Eesti Polit-
feileht" M 2, mis il), d e t s e m b r i l l ä i n u d 
a a s t a l Tallinnas posti peale antud ja Wlljan-
disse kellegi meie tellija nime peale aadressee-
ritnd oli. 

Praegustel asjaoludel leiab talitus kasulikumaks, 
teatud protsendi asemel tellimishinnast posti 
kasuks, wäljasaadetawatele politseilehe eksemplaa-
ridele postmargid peale kleepida. Ni i sündis ka 
tähendad Politseilehe numbriga. Et see omalajal 
Tallinna postkontoris wastu wõeti ning edasi 
saadeti, siis peame oletama, et sel saadetusel 
postmark peäl oli. Wiljandi jõudis ta aga 
ilma postmargita. Kelle süü läbi? Peame 
arwama, et süüdi selles mitte politseilehe tellija 
ei olnud, kelle käest kahekordne postimaks 
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nõuti ning kes politseilehe wastuwõtmisest loobns. 
Ti wõi süüdi ka politseilehe talituse peale weeretada, 
kes saadetuse õieti postmargiga warastas ning 
selle peale waatamata 3 marka trahwiraha 
maksma pidi. Wiga on selles, et meie postmargid 
wõimata halwa liimiainega ülekleebitud on. 
Ning selle wttu kaowad pealekleebitud postmargid 
saadetuste pealt, mis pahu sekeldusi mitte ainult 
saajatele ja saatjatele ei sünnita, waid ka 
postiasutuslele enestele üleliigset tööd kaela 
tõmbab, mis waewalt trahwirahadega tasunuks 
lugeda wõib. 

Kirjeldud juhtumine ei ole sugugi ainukene 
meie tegewuses. Iga saadetuse järele leiame 
oma postkastis ärasaatmata politseilehe eksemp-
laare, millede! margid puuduwad. Peame 
tähendama, et meie piinlikult selle järele walwame, 
el kõik meie poslisaadetused õieti markidega 

warusiud saawad. Seega siis juba teepeal 
talitusest postkoutori lähewad mõned margid 
kaduma. 

Meile ehk wastawad pustiwõimud, et meie 
ise wõiksime liimi tarwitusele wõtta. Mõistagi, 
et meie seda teinud oleks, kui postmargid 
mitte kleebitult müüdud ei saaks. Tohime 
ometi arwata, et postiwalitsus oma wõimetust 
sellega esitada ei taha, et ta täiesti ots-
tarbeta tööga postitarwitajate ees üles astub, 
ning et postisaadetuste taksid Eestis niisugusel 
kõrgusel seisawad, mis täiesti wõimaldab postmarke 
rahuldawa liimiainega warustada. 

Kaebtusi kirjeldud asjaolude üle kuuleme 
tihti. Kuid meie ei taha endid kaebajate ritta 
seada. Meie ainult pöörame postiwõimude 
tähelpanu selle Pahe peale, mille kõrwaldamiue 
posti enese huwides seisab. 

***JI/—<S\/*r*% 

Kriminaal osa. 
OtftNtwlnriad. 

Iga politseiametnik teab, knipalju politseiasu-
tused omawahel otsimiskirju isikute, warastud 
hobuste, asjade jne. üle wahetawad, neid kirju 
lkglfttc^riwad, otfimiskaarta (tiim. politseis) ju 
tähestikka (wälispolitfeis) kokku feawad. Ehk 
küll niisuguseid otsimiskirju wõrdlemisi palju 
kogub, on uende korraldamine ja käsitamine wähe 
tagumisele plaanile jäänud. Et aga nende abil 
siiski tihti otsitawatele isikutele jälgile on saa-
dud, sama ka warastud asju leitud, ei saa meie 
uende kasu eitada. Soowida aga oleks, et otsi-
miskirjade laialisaatmiskord töö lihtsustamise ja 
otstarbekohasuse mõttes muudetaks. 

Otsimiskirjad wõiksime kahte ossâ  jagada: 
ühed on kohaliku algatusega otsimised, f. o. oma 
piirkonnas, näit. maakonnas warastud asjade, 
otsitawate isikute jne. üle, kana teises osas otsi
mised wäljastpoolt piirkonda saadud teadaauuete 
wõi otsimiskirjade järele. Et praegusel ajal 
walis- ja kriminaalpolitfeiasntused koosseisu-
dega lahus, peaaegu iseseiswalt tõutawad, selle-
pärast ou ka Praegusel ajal kord maksmas, 
mille järele olsimist-algataja politseiasutus ring-
kujulised otsimiskirjad laiali saadab kõigile linna-
ja maakonnapolitseiülematele ning kriminaalosa-
kondade ülematele. Esimesed, s. o. linna- ja 
maakonnapolitseiülemad, peale otsitawate isikute 
ja waranduste registreerimist, paljuudawad saa
dud otsimiskirjad alluwate jaoskonna- ja raioo-
niülemate arwu järele ja saadawad Wiimaste 
kätte, kuna kriminaalpolitsei osakond sama 
talitab alluwate ametnikkude ja agentide suhtes. 
Et kirjeldud kord polilfeiafutusi üleliigse tööga 

koormab, iseäranis wälispolitseiasutusi, sellepärast 
oleks soowitaw, et edaspidi otsimiue oleks koon-
dud ühes keskasutuses ja nimelt kriminaalpolit-
sri-^ruwulilsuses, kus ju'ca toouüatub turja tegijate 
registratsioon ja kuritegewuse statistika olemas. 
Selle korralduse elluwiimiseks ei näi iseäralisi 
raskusi olewat ning asi enesest kujuneks palju 
lihtsamais ja järjekindlamaks. Wõtame näitu-
seks, et Tallinna kriminaalpolitsei osakonna alga-
tusel otsitakse isikuid, warastud asju jne. Selle 
asemel, et otsimiskirja mimeograasi wõi mõne 
mun aparaadi läbi paljundada ja kõigile waba-
riigi walis- kui ka kriminaalpolitseiasutustele 
kaiali saata, kes neid omakorda on sunnitud jäl-
legi paljundama ja allamatele ametnikkudele 
käsitamiseks saatma, wõiks Tallinna kriminaal-
politsei osakond otsimisteatega pöörduda otsekohe 
kriminaalpolitsei peawalitsuse poole. Wiimses 
asutuses trükitakse otsimiskirjad ja saadetakse 
laiali kõigile walis- ja kriminaalpolitfeiasutus-
tele ja -ametnikkudele. 

Otsimiskirjades olgu muidugi äratähendatud, 
kelle algatusel otsimine korraldub ja kuidas otsi-
lawa isikuga ehk warandusega leidmise korral 
toimetada. 

Iseäranis tähtsatel juhtumistel, näit. wangide 
Põgenemisel, suuremate warguste ja rööwimiste 
puhul jne. tuleks muidugi eudiselt telefoni ja 
telegraafi appi wõtta. 

Niisuguse otsimiskorralduse tagajärg oleks — 
tööjõu kokkuhoidmine asutustes ning järjekindlam 
kord otsimises. Sealjuures tuleks ka arwesse 
Wõtta, et otsimiskirjad oleks trükitult alati aru-
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saadawamad, kui mitmesugustel paljundamise 
aparaatidel walmistud rinqkirjad, kus tihtipeale 
halwa paljundamisaparaadi tagajärjel ueudest 
raske arufaada. 

Minu arwates wõiks selleks otstarbeks „Eesti 
Politseilehte" kasutada — kas ametliku osana lehe 
lõpus ehk jälle erilifana. —cr. 

W W M M M ^ W ^ D ^ mm<WW 
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ŽMeie lugejatele lahkeks 
tähelpanuks* 

Mõneltpoolt on meile soowi awal-
dud, et y Eesti Politseilehte" mitte 
lahtilõigatult lugejatele katte ei saa
detaks, sest et see asjaolu, politseüehe 
köitmist aasta lõpul peaaegu wõima
tuks teeb. Oma lugejate soowite wastu 
tulles saadame meie tänasest numb
rist alates politseilehte lahtilõikamata 
tellijatele. 

Palume weel kord austud tellij 
selle eest hoolt kanda, et nende telli 
mised wõimalikult selgelt ja täielikult 
kirjutud aadressidega warustud olek
sid. Tihtipeale korduwad juhtumised, 
kus meie tellijad puuduliku aadressi 
ehk ivdlestimõistetud nime tõttu polit
seilehte õigel ajal kätte ei saa. 

Et politseilehe saatmist uuest aas
tast katkestamata jätkata, palume 
lugejaid tellimiste uuendamisega ja 
uute tellimistega rutata. ^ - ,. 

aid "i 

. 5 ^ 

Airjadest toimetusele. 
Kas on aumärke tarwis? 

^Eesti Politfeilehes" nr. 3. kirjutab keegi Morrison 
..Vnlitseiametnikkude soow" all artikli valitseiametnitkild^le 
aumärkide andmise kohta ja arwab wäga soowitawaks 
nendele aumärke anda. 

Olen'püüdnud seda soowiawaldust kõikkülgselt waa-
data, arwesse wõttes ametnikkude enda kui ka rahwa-
masse psükoloogiat, teenistushuwisid ja esteetilist tunnet, 
kuid pean tunnistama, et ei suuda ühtki alust 
leida, mis seda soowiawaldust wõiks toetada. Kui hr. 
Morrison arwab ennast paljude nimel rääkinud olewat 
ning temale kõik kaasa tunnewad, siis tahaksin küsida, 
kas ei ole tema selles oletuses ehk eksinud. 

Tahaksin uskuda, et paljud saruase soowiawalduse 
peale tõsiselt küsiwad: „Kas siis tõesti ei suudeta ini-
mese wäärtust ilma wäljapaistwa hiilgawa aumärgita 
hinnata? Kas siis tõesti ei ole kodanikkude waimline 
tasavind astmeni jõudnud, 'kus osatakse ka ametnikku, 
eriti politseiametnikku, ilma"aumärgita kohaselt hinnata 
ja temast wastawalt lugu pidada?" — 

On ju tõsi, et ühel ametiastmel on wäga mitmesugu-
seid isikuid, kellede ti^öwõim, kogemused ja usinus suuresti 
lahku lähewad, tuid ei suuda uskuda, et tõsise tööwõimsa 
ametniku wäärtust hiilgawa autähega suurendada saab. 

Politseiametnik, kui niisugune, kes oma wastutusrikkast 
ülesandest ja wäga laialistest kohustustest õieti aru saab 
ja neile wastawalt oma ametikohusi, täita suudab ja 
tabab, see suudab ka ilma aumärkideta ennast arusaa-
dawaks teha ja teda ei meelita ennast aumärki-
dega ehtida. Tema rinnaehted on a u s u s , w a i m u -
k i n d l u s , d i s t s i p l i n e e r i t u d t a h t e j õ u d ja 
k o h u s e t u n n e . Ühe'õnaga, tõsine politseiametnik sei
sab kõrgemal hiilgawaist aumärkest. 

Mnrrisoni oma sõnad: „tõsiste tööjõudude juures on 
tagasihoidlik iseloom loomulik nähtus" — on ka tõsiste 
politseiametnikkude kohta makswad. Tõsine tööjõud ei 
taha kunagi wäljapaistwad hiilgada. Nagu meil endiste 
aegade kogemustest weel meeles, armastasid ikka niifu-
gufed rohkem hiilgada wälise toredusega ja aumärkidega, 
kes wähem olid teinud. 

Eesti politsei hüüdsõua olgu: (3 t w a s t u tus rikka 
p o l i " t s e i t e e n i s t u s e n õ u e t e k õ rg usel seista 
— selleks r oh kem w a i m l i s i küpsust. Glu tuleb 
tõsiselt wõtta ja mitte tühiste asjadega oma tallist aega 
wiita', meil on tarwis tööd, tööd ja ikka tööd. Aeg on waba-
neda sarnastest muistsete aegade jäänustest, kus püüti 
omi sisemisi puudusi wälise hiilgusega katta. Kes ei 
suuda ennast ilma aumärkideta arusaadawaks teha, see 
ei suuda seda ka nende abil. Sellepärast ei ole tarwis 
ühtegi anmarki. 

Eesti wabariigi põhiseaduse § 7 on wäga õige ja was-
tab iga waimliselt arenenud kodaniku soowile. J . W. 

Rakwere renteis. 
Lugesin nr. 4. juhtkirja „Kui kaua tööd teha" ja olen 

täiesti ühes nõus toimetuse poolt awaldatud mõtetega. 
Oma 20-aastase teenistuse ajal politseis ei ole nia kunagi 
raskeks pidanud tarwiduse korral 20 tuudi ööl-päewal 
töötada. Aga kuidas waatawad mõne teise riigiasutuse 
ametnikud ja teenijad selle aukohuse peäle? 

Nagu walus rusikahoop näkku oli sündmus, mis aset 
leidis Rakwere renteis 31. dets. 1921 a. kell 12 päewal. 

Olin sõitnud Kunda-Malla wallast, 28 w. tagant, Rak-
weresse kodanikkudelt sissenõutud riigimaksusid renteisse 
sisse maksma. Samal otstarbel sõitis sinna ta Pada 
walla poi. raiooniülem. 

Et tassa ees tnng suur oli ja kodanikud kindlalt järje-
korda pidasid, ei hakanud meie mitte wäewõimuga ette 
tungima, waid ootasime järjekorda Kell 12 seletab 
kassapidaja, et mitte üks penn enam raha wastu wõe-
tud ei saa. Palusin kassapidajat ja renteiülemal korral
dust teha ja minult raha wastu wõtta, sest et wastase! 
korral pean oma taskust hakkama wiiwitusprotsenti maksma. 
Kuid minu palwed olid asjata. Kästi mind 2. jaanua-
ril uuesti linna sõita ja lubati siis raha weel wastu 
wõtta ilma °/o maksmata. 

Ka mõned erainimesed-maksumatsjad jäid kassa ette 
üllatult wahtima, kus rippus pilt, et kassa on awatud 
kell 9—2. Kui selle kohta seletust küsiti, wastati: „Eks 
lugege „Riigi Teataja'st"! . J . K. 
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sõjaseaduse makswuse kestwns. 

2. juunil 1920. a. tapeti Koigi wallas Jar -
wamaakonnas „Pckka" talus Paullue K i t si n g 
ära. Tapetu olnud sel päewal üksinda kodus, 
kuna pererahwas hemauiaal olnud. Õhtul koju 
tulles leidnud nad Kitstugi were sees lamawat. 
Toas olid kõik asjad segi pillutud ja pererahwa 
Warandusest puudus 9000 marka xafya ja wäärt-
asju 13.800 marga wäärtuses. Ülesantud tun-
dcmärkide järele wõeti wahi alla wäejookjikud 
Karl K r a b i ja Iohaunes N i g o l s . Mõle-
mad tunnistasid oma süü üles. Nigolsi ettepa
neku peale lautut) nad „Pekka" talusse wargile. 
Krabi roninud läbi akna tuppa, kuua Nigols 
Wälja jäänud. Kui esimene warastatud kraa-
wiga ära tahtnud põgeueda, tulnud Kitsing oota
mata tuppa. Krabi lasknud tema peale kaasas-
olewast rewolwrist ja mõlemad põgenenud peäle 
selle metsa. 

Asi tuli sõjaringkonnakohtus 23. augustil l. a. 
arutusele. Kohus mõisiis N. S. §§ 13, 162 7 
ja 1634 põhjal Krabi 4 aastaks \a Nigolsi 2V2 
aastaks sunnitööle. 

Scllc otsusega ci jäänud p.okurööl, v\xl)uUt 
leides, et kohus wõõriti karistuse määranud rahu-
ajal makswate seaduste jä ele, kuna kuritegu oli 
sündlnud sõjaseaduse makswnse kestwusel Järwa-
maakonnas, ning kohus oleks tarwitama pidauud 
karistuse äramääramiseks S. N. s . § 279, m,s 
surmanuhtluse ette uäeb. 

Asja arutamise ajal oli Iärwamaakounas sõja-
seadus ära kaotatud. 

Riigi-kohus, asja arutades, wõttis laheudami-
fele küsimuse, missuguse seaduse — sõja ehk hari
liku — järele peab määratama karistus, kui 
kuritegu on toime pandud sõjaseaduse makswuse 
ajal,, aga asja arutamise ajal sõjaseadus enam 
ei niaksnud? Sõja-kohtupidamise seaduse ariik. 
1278 märkus I on öeldud, et kuriteod, mis sõja-
tegewuse piirkonda kuuluwal maa-alal on toime 
pandud ja mis ei ole otsustatud euue sõjawä-
gede rahu jaluleseadmist eht samuti, mis peäle 
selle aja hakanud, — alluwad sõjakohtule ja 
karistus nilsuMstel juhtumistel määratakse sõja-
seaduste järele. Küsimuse selgitamiseks, missu
gune maa-ala kuulub sõjategewuse ja sõjaseaduse 
piirkonda, seletab riigikohus, et endise Wene riigi 
seaduse, — sõjawägede sõja ajal walitsemise korra 
§ 8 järele ühes mobilisatsiooni wäljakuulutami-
sega määrati ka ära maa alad, mis sõjategewuse 
piirkonda kuulusid. Sama seaduse § 13 järele 
sõjategewnse maa-ala jaguneb sõjawägede ja selja-
taguste asutuste piirkondadeks. 29. nowembril 
1918. a. kuulutas ajutine walitsus wälja sõja-

Wast. 
seäduse terwes Eesti wabariigis ja üleriiklise siut-
dnslise mobilisatsiooni. Et selajal sõjategewus 
Eesn wabariigi piirides juba käimas oli ja et 
tegelikult,wõimata oleks olnud nn Wäiksel terri
tooriumil, tui Eesti, sõjawägede sõjaajal waht-
semise korras § 8 ja 13 ettenähtud jaotuse läbi
wiimine, sits tuleb järeldada, et ajutine walitsus 
logu Eesti wabariigi territooiiuml sõjategewuse 
piirkonnaks arwas. 

Riigikohus leidis, et süüalused Krabi ja Nigols 
panid kuriteo toime ja said sõjakohtu alla antud 
sõjaseaduse makswuse ajal. Sõjaseisukorda kuu-
lutatud maakohte määrustiku § 19 järele otsus-
t makse niisugused asjad sõjakoytutes S. Kp. S . 
§ neljauda jaotuse määrusie järele, tuua asjades, 
uulles kaebealused sõjaseaduse makswuse ajal sõja-
kohiu alla anind ei saanud, arutatakse karistus 
peäle sõjaseaduse kaotamist harilikus korras. 

Seda kõike arwesse wõttes muutis riigikohus 
sõjanilgkonnakohtu otsuse karistuse suhtes ja mää-
ras lõcki pehmendawaid asjaolusid silmas pida-
d.s Karl Krabi 10 aastaks ja Johannes Nigolsa 
6 aastaks 8 kuuks suunitööle. 

Punalaartlane-eeftlan e. 

Märtsikuul 1919 a., kui nõukogude Wenemaa sõjawäed 
Wõru maakonnast Eesti sõjawägede pealetungimisel hak
kasid lahkuma, kohtasid 3 — 4 punakaartlast Wõõbsu 
alewis Friedrich Prehing ' i ning kutsusid teda enesega 
ühes, üteldes: „Lähme, tule kaasa." Prehing wastas, 
et wõtab toast kuue ning tuleb, mis ka süüdis. 

Samal päewal sai Wõõbsust põgenejate punakaartlaste 
poolt ligi 30 Wõõbsu alewi elanikku pautwangidena 
Wenemaale wiidud, ning nähti ka Prehingi pantwangi-
dega ühes Wõõbsust wälja minewat. Teel Wenemaa 
poole sõitis pantwangidele wastn wäike salkkond puua-
taartlasi. Prehiug läks nendele wabalt wastn ning 
hakkas nendega juttu westma. Iu,uajamise järele sõitis 
Prehing punakaartlastega Wõõbsu alewi poole tagasi. 
Peäle pautwaugide ärawiimist nähti Prehing'i mõned 
päewad Wõõbsu alewis wabalt liikuwat. 

Samal märtsikuul sai Wõõbsu alewis elutsew Joosep 
Hols t ing punakaartlaste poolt pautwangina teises 
parteis Wenemaale saadetud. Wenemaal elades trehwas 
Holstiug Prehiug'i, kes sõjariistus oli ning enainlasie 
wäeosas teenis. 

Kohtutes Prehing ennast süüdi ei tunnistanud, kuid 
juurdlusega sai kindlaks tehtud, et tema wabatahtliselt 
oli astunud Eesti wabariigiga sõjajalal olewa Wene 
nõukogude sõjawäe teenistusse. 

Tartu-Wõru rahukogu karistas Wõru maakonna Näpina, 
walla liiget Friedrich Jaani p. Prehing'i kodanliste 
õiguste ärawõtmisea ja sunnitööle saatmisega wiieks 
aastaks. 
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Uus Riigiwanema 
maia. 

Herra Ni ig iwanem 20. detsembril l . a. asus 

elama Walitsuse poolt ostetnd ja sisseseatud 

majasse, Toompeal , Pikkjalg nr . 1. 

Meie üleswõtted siin ja järgmises numbris 

kujutawad Ri ig iwanema elamiseks määratud hoone 

fassaadi tänawalt, kui ka tema sisemisi ruumisi. 

Rügiwanem Konstantin Päts. 

Fassaadi üleswõte. 
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Nädala ülewaade. 
Mens sano in corpore sano. Tänamata 

..Terwe waim on terwes kehas!" 
See rahwatarkus ulatab meie päewmi wanast 

hallist ajast. Ning greeklased ja roomlased, kesoma 
kehakaswatuse eest sama suurt hoolt kandsid, kui 
waimu arenemise eest, jätsid inimsoo ajaloosse 
kõigekenamad leheküljed. Keskajal unustati seda 
ajalooõpetust. Leiti, et inimkonna esimene üles-
anne olla hingelise elu arendamine; õpetati, et 
waim Peab liha üle wõitu saama; jah, arwati 
isegi tarwiliknks seda patust liha piitsutada. Ühes 
sellega edenes lsiwilisatsioon oma warjukülgedega; 
inimesed loodusest eemale tõrjutud uing tehaste 
masinate kulge seotud, taganesid ikka enam ja 
enam loomulikust elamiswnsist. Ning tagajärjeks 
oli terwe kultuurilise inimsoo kõdunemiue ja 
haiguste tekkimine, iseäranis erkude alal, mille-
dest ajaloolisel spartalasel ja Rooma kodanikul 
aimugi ei olnud. 

Ainult läinud aastasaja lõvp toi siin paran-
duse. Saadi aru, et ainult terwes kehas wõib 
terwe waim püsida. Hakati noorsoo kehakas-
watuse eest hoolitsema, ja kõiksugu sporti soetama. 

Aastad kakskümmend tagasi olin Tallinnas 
juhuslikult sealjuures, kui ehitustöölised maakae-
wamise juures mõnede surnukehade peale sattusid. 
Skeletid olid olid kuiwa liiwase piuna tõttu 

meel on ilma palk, Cannes'i konwerents. 
kõdunemisele wastu suutnud panna. Pealuus 
hiilgasid terwe rida imeilusaid walgeid hambaid. 
Mitte ükski nendest ei puudunud. Keegi tööline 
katsus pealuule oma kaabud pähe ajada, kuid 
see kattis ainult pealage. Ning kõigepikem 
tööline oli umbes peajagu kõigewähemast skeletist 
lühem! . . . 

Need kooljakondid oma läikiwate hammastega 
tulid minule wägise meele, kui neljanda üleriik-
lise koolinoorsoo kongressi resolutsiooni lugesin. 
Kui ajalehtede teated õiged on, siis asus kongress, 
peale pikemaid waielusi, seisukohale, mis jkoutismi 
eitab. Põhjuseks olla skoutismi „militaristlik 
waim." 

Kes skoutismi liikumist ka pealiskaudseltki 
tunneb, see teab, missuguseid aatelisi ülesandeid 
tema omale seab: noorsoo keha ja waimu aren-
damine kokknkõlas teine-teisega, looduse tundma-
õppimine, kohusetruudus, abiandmine ligimisele, 
distsipliini alla paindumine. Need on omadused, 
mis skoutidele külge poogitakse. Kas wõib selle 
wastu midagi rääkida see, kel Eesti hea käekäik sil-
mäs on ? Saksa kooliõpetaja oli see, kes Saksa-
maale omalajal wõidu Prantsusmaa üle kinkis. 
Kas peab ajalugu meie noorsoo kaswatajaast 
ütlema, et nemad need olid, kel Eesti iseseiswus 

> 
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pinnaks silmas otti* Kasateks Eesti noorsool, 
kui ta kõhn ja kehalikult jõuetu oleks, wõimalus 
olnud Eesti pinda hukkawuist enamlastesalkadest 
puhastada? . . 

Kas Teie mäletate kuulsa kaswatusteadlase 
J . Rousseau üleskutset, milleqa tema, meie 
tfiwilisatsiooni warjukül.^esid walgustades, inim-
soo poole pöördus? Wälja klwlkastidest ning 
tagasi, looduse rüppe! Kuigi meie ei soowi, 
et meie tulew noorsugu linnad maatasa teeks 
ning elajatenahkadega kaetult koobastes elaksid, 
siiski on meil küllalt põhjusi nõuda, et Eesti 
noorsoo kehalise arendamise peale mitte wähem 
rõhku ei pandaks, kui tema waimlise hariduse 
peale. 

* 

Igal eestlasel ou weel meeles see sõjaliue abi, 
mis meie oma naaberrahwale lätlastele andsime. 
Kuid seda abi on lätlased jõuduud juba unus-
tufehõlma matta. 

Kui Läti rahwas meie abi Läti pinnal mölla-
Wate Saksa- ja Bermondti- salkade ning Landes-
wehri wastu palus, siis saatsime oma paremad 
sõjawäeosad naaberrahwasr päästma. Ning seda 
selle peale waatamata, et strateegiline seisukord 
õieti sarnast uhkust meile hädawaewalt lukas. 
Mõistagi, et meie õigustub olime kulude katmist 
lätlastelt nõudma, mis selle sõjalise abi läbi tekkisid. 
Lätlased ka ei salganud seda ning heameelega 
kirjutasid sellekohasele lepingule alla. Kuld 
nüüd? 

Nüüd leidsid Läti Walitsuse esitajad asjakohaseks 
seletada, et Läti ei leida ennast kohustub olewat 
neid sõjakulusid tasuda! 

Ilmasõja algusel seletas Saksa rigikantsler 
üsna tülmawereliselt, et rahwuswaheline leping 
olla paberilipakas. Kas Läti ka sama põli-
titat ajada tahab? . . 

Kuid meie loodame kindlasti, 'et Pee . . 
ütleme, arusaamatus warsti tähendakse ning 
meie sõbralikku wahekorda Lüliga rikkuda ei 
suuda. Seda nõuab Läti rahwalt meie paremate 
poegade weri, mis meie Läti iseseiswusea ohwer-
dasime ning mida ju mingi kullaga tasuda ei saa. 

Rahwuswaheline raskuspuukt kaldub Washin-
tonist Cannes^i, kus liitriigid Euroopa majanduse 
ülesehitamise küsimusi arutawad. 

Esimeseks küsimuseks on Saksa heategemis-
maksud. Nii tui teada, ei suutnud Saksamaa 
oma Wiimaseid maksusid liitlastele ära tasuda. 
Ta palub moratooriumi, mida Inglismaa nõus 
audma on. Rohkemgi weeb: ta ou nõus 
Saksamaale ka teisi kergendusi andma, kuid 
nõuab sedasama ka Prantsusmaalt ja Belgialt. 
Inglastele on selge, et praegune olukord kogu 
Euroopa majanduse hukatuseks saada wõlb. 
Millest peab Saksamaa oma määratumad 
heategemis-maksud maksma? Mõistagi, oina 
'tööstusega. Teiste sõnadega, tema peab oma 
tööslussaadustega terwe Euroopa üle ujutama, 
mille tagajärjel teiste maade tööstus kängu 
jääma peats. Wõib olla et selle ülesandega 
simO luutiuio oijffuuiuu uinu mudata roa tuura 
tõttu. Kuid mis kasu ou sellest Euroopale? 

Prantslased aga ei taha loobuda oma nõud-
mislest ning nende ajakirjandus waatab üsna 
skeptiliselt selle konwerentsi peäle. Suuri lootusi 
ei seota konwerentsa, ka Berliinis, kust ka Saksa-
delegatsioon liitlaste palwel Eanues^i sõitis. 

Liitlased kawatsewad lähemal ajal Geuuas 
lõigi asjast huwitud riikide konwerentsi kotku 
kutsuda, ning seal Euroopa majanduse terwene-
misküsimust uuesti arutusele wõtta. Seekord 
— Wenemaa nõukoguoeesitajate osawõttev U. 
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sündmused. 
Lapsetapmine. 

?. jaanuaril s. a. leidis Tartu triminaal-politsei amet-
nik Katoliku tän. Knorring! aiast lume seest sündinud 
poislapse surnukeha. Amctmku agaral tegewuse! läks 
weel samal päewal korda lapseema — Tartu maakonna, 
Uderna walla naiskodanilku Marie Jaani t. Kun dsoni, 
20 a. wana, üles leida. 

Kundson oli 27. detsembril linna sõitnud ja sealses 
naistekliinikus lapse sünnitanud. Peäle sünnitamist tär-
ganud temal mõte oma last ära hukata. 3. jaanuari 
hommikul kella 10 ajal kirjutanud arst teda ta oma palwe 
peale haigemajast wälja. Siit läinud Kundson Toome 
peale, pannud marjulises kohas lapse enese kõrwale 

pingi peale selili ja katnud wäetikefe suu käega kinni, et 
teda ära lämmatada. 'E t see aga karjuda saanud, litsu-
nud südameta ema lapsele nõnda tugewasti suu peale, 
et nina ja tutlatagune luu sisse murdunud. 

Lapsetapja on wahi alla wõetud. 

Nööwimine. 
29. detsembril I. a. õhtul kell 8 ajal tungisid Nõmme 

kindluse lähedal Tallinnast sõitwa Kernu walla kordniku 
Julius Juhani p. S i i w art ' i le tolm tundmatud kallale 
kelledest üks temal käe suu peal hoidnud, kuna teine tema 
taskust rahatasku umbes 10.000 marga, isikutunnistuse 
ja hobusepassiga ära rööwinud. 



kadunud. 
26. detsembril l. a. läks Luiste wallas, Teenuse külas 

elutsewa Kü lw er i sulane Karl Wiiu P. L e p m a n n 
kodunt ära ning on senini kadunud. 

Tundmata surnukeha. 
Seewald! waimuhaigetemaja tagant metsast. Tallinna 

lähedal, leiti 3. jaanuaril tundmata isiku surnukeha — 
Püksirihma läbi puu külge ülespoodud. Isik on tänini 
kindlaks tegemata 

• 

Wargus. 

4. jaanuaril s. a. warastata rongilt Tartu ja Tam-
salu jaamade wahel riigikogu liikmelt Artur J ü r g e n -
st e i n' ilt reisukohwer ühes,' asjadega kellegi tundmata 
poolt. Järgmise lpäewal läks Rakwere jaama wanemal 
kordnikul KIeius'el korda warast — Tartu maakonna. 
Rõugu walla kodanikku Aleksander Joosepi p. Kirst ' i 
tabada. Warastud asjad leiti Tapa metsast. 
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Politseipeawalitsuse ülema: 
2. jaanuaril s. a. 

Ametlik osa. 
Piiewalliiftlmdest. 

* 
• 

• 

nr. J. 
§ 1. Järjekindlalt koroumad juhtumised, kus kõitsugus-

tele awaliktudele koosolekutele korrapidajateks komandee-
ritud politseiametnikud omi kohustusi misugustel koos-
olekutel kas sugugi ei tuune wõi jälle ei täida. Ka on 
juhtumisi olnud, kus politseiülemate poolt tähtsamatele 
koosolekutele nooremad politseiametnikud on määratud, 
isegi ainult kordnikud, kuna samal ajal lihtsamatele ja 

wähem tähtsamatele koosolekutele kõrgemad politsei-
ametnikud saadetakse. 

Käsen politseiülematel weel kord kategooriliselt alluwa-
tele ametnikkudele kindlasti ja selgesti nende kohustused 
awalikkudel koosolekutel äraseletada, käsitades sealjuures 
määrusi awalikkude koosolekute kohta (R. T. nr. 13. — 
1919 a., 211/212 — 20 a. ja 12 — 1921 a.), nendest 
määrustest kindlasti kinnipidamist nõuda ning enamwähem 
tähtsamatele koosolekutele wõimalikult wanemaid ja 
wilunuid politseiametnikku \aata. 

Nimetused, Kinnitused ja wabastused ameti alal. 
Politsei peawalitsuse ülema päewaläsuga: 
N i m e t a t u d Pärnu maakonna politsei 3. jaoskonna 

ülema ajutiseks kohustetäitjaks sama politsei Pärnu 
piiri-punkti ülem Rebane. 

K i n n i t u d Harju maakonna politsei linnaümbruje 
jaoskonna ülemaks Aleksander M al kus, Rapla jaos-
konna ülemaks Jakob W i i k m a n n ja Nõmme jaos» 
konna ülemaks Richard Eisen, arwates 1. jaanuarist f.a. 

W a b a s t a t u d amet is t : härra siseministri resolut-
siooniga 30. XII. 21. Narwa linna politseiülema abi 
A n n u s , arwates 1. jaanuarist 1922 a.. 

W a b a s t a t u d a m e t i st: passiosakonna ajutised 
tööjõud: Paul Krause, Karoline Henny , Friedrike 
Rebane ja ametnikud Marie K u u s b e r g , Magda 
Fau ja Anna Leo, arwates 1. jaanuarist 1922 a. 

Zlingkirjadeft. 

Politseipeawalitsuse ringkiri 3. jaan. s. a. nr. 724? 
kõigile politseiülematele. 

Iuuresolewat ärakirja sõjaministri kirjast saates teatan, 
et politsei on kohustatud selles kirjas näidatud trahwide 
sissenõudmist täitma, nagu see Seaduste-Kogu k. 16, 
j . 2, § 7-das (1910 a. wäljaanne) ette nähtud on. 

Sõjaministri wahetiri 21. dets. 1921 a. nr. 1474 
siseministrile. 

Sõjawäeülematele on seadusega õigus antud distsip-
linaarkorras rahaliselt trahwida fõjawäelasi, kes oma 
distsiplinaar üleastumistega riigile kahju teinud. 

Niisugused süüaluste käest sissenõudmised on wastu-
waidlematad (mida ka senat mitmel korral seletas), S . 

K. k. 16., j . 2., par. 15. wäljaanne 1910 a. (Riigi, 
kahjude wastuwaidlemata sissenõudmise kord), ja selle 
sissenõudmise täitmine lasub politsei peal, nagu see 
tähendatud seaduses par. 20. ette nähtud, kuid politsei-
wõimud keelduwad niisuguseid sõjawäeülemate nõudmisi 
täitmast, ühedel juhtumistel põhjendades sellega, et see 
seadus olla matsew ainult tegelikus wäes teeniwate 
sõjawäelaste kohta, ja piirdub ainult oma ametkonna 
piiriga, teistel juhtumistel seletawad, et ilma kohtuotsu-
seta nemad niisuguseid nõudeid ei täida. 

Palun Teie korraldust, et politseiwõimudele saaks 
tähendatud küsimuse lahendamiseks wastawad juhtnöörid 
antud. 
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tDestenurk. 
Opitund Krimiuaalagendile 

P. G. Wosdhonse jutustus. 

Tuba oli harilik prowintsiwõõrastemaia magamis-
kamber, mis, nagu harilikult, hästi lihtsalt sisse seatud. 
Toas leidus kaks woodit, männipuust kummut, kitsas 
pleekinud waip ja pesulaud. Samasugune mööbel oli 
ka kõigis teistes tubades, mis walia üüriti, kuid siiski 
oli selles toas weel midagi, mis teda teistest eraldas. 
Kapten John Henner lamas põrandal selili maas ja 
wahtis lakke silmadega, mis enam midagi ei näinud; 
üks jalg oli tal imelikulwiisil teise alla keeratud ja näol 
oli kohutaw hirwitus. 

Minut tagasi oti ta weel üsna üksi ses wäikeses 
toakeses. Nüüd seisid läwel kaks inimest ja waatasid 
sisse. Kõrge ja tüse politseinik oma kübarat närwiliselt 
läte wahel weeretades ja kõrge kõhn naisterahwas 
mustas kahisewas kleidis, kelle wärwita silmad surnu 
poole olid pööratud. Tema näost ei wõinud midagi 
lugeda. 

See naisterahwas oli proua Picket — wõõrastemaja 
„Excelsior'i" omanik. Sest ajast, kui ta politseiniku 
siia oli toonud, polnud ta ühtki sõnakest rääkinud. 
Kiirelt heitis wiimane ta peale pilgu. Ta kartis tädi 
Picket'^. nagu toil feifehft vntirinfi!irf>.& Tn alnline tvai~ 
limine, wärwita silmad ja karedus ajasid julgematelegi 
wõõrastemaja-elanikkudele Hirmu peale. Tema oli tõi-
gist tunnustatud kuninganna selles wäikeses merimeeste 
kommuunas. 

— Nii ma teda leidsin, — pajatles proua Picket. Ta 
ütles seda kaunis waikselt, siiski ehmatas ta hääl polit-
feinikku. 

Ta pühkis higi otsaesiselt. Sammud tulid kuuldawale. 
Keegi noormees astus uksest sisse, must nahkkoti käes. 

— Tere hommikust, proua Picket. Mis fee tähendab... 
Suur Iumall 

Ta põlwitas surnukeha kõrwale, haaras selle käe, laskis 
jälle ettewaatlikult põrandale langeda ja raputas pead. 

— On ta ammu juba surnud? Millal tema leidsite? 
— Kakskümmend minutit tagasi — wastas naiste» 

rahwas. — Ma mõtlen, ta suri läinud õfil Iialgi ei 
lubanud ennast hommikuti äratada, rääkis et armastab 
hästi wäljamagada. Nüüd on fee soow tal täide läinud. 

— Mis oli siis tema surma põhjuseks, herra? — 
küsis politseinik. 

Arst heitis uuriwa pilgu surnukeha peale. 
— Ei saa aru — wastas see. Polnud mingisugust 

põhjust tal niiwiisi korraga maha tukkuda. Oli tugew 
merikaru, keda wähemalt kahekümneks aastaks weel oleks 
jätkunud. Kui minult oleks küsitud, ehk seda küll alles 
peale järelwaatamist kindlalt wõin ütelda, ma oleks 
öelnud, et ta on ärakihwtiwd. 

— Mismoodi ärakihwtiwd? — küsis proua Picket. 
— See on kõik, mis ma teile wõin ütelda. Siin ei 

ole isegi klaasi, millest kihwti oleks wõinud juua; ta wõis 

sisse wõtta. Kuid mis põhjusel 
Ta oli ju ikka nii lõbus wana-

kihwti ka küll pillina 
ta seda oleks teinud? 
inimene, eks ole nii? 

— Jah, herra — wastas politseinik. Siin peeti teda 
naljaharnbaks ja pilkajaks, ehk minus küll iialgi niisugust 
muljet ei äratanud. 

— Ta on wist läinud ööl õige wara hinge heit-
nud, — tähendas arst. Kuid kus on kapten Müller? 
Nad elawad ju koos, ehk wõiks wiimane meile midagi 
jutustada sellest. 

— Kapten Müller oli läinud ööl enda sõpradega 
Portsmouthis, ütles proua Picket. — Peale tilast õhtu
sööki pole ta siin olnud. 

Arst silmitses tusaselt tuba. 
— See mulle ei meeldi. Ei saa küll midagi aru. 

Kui see lugu oleks Indias sündinud, ma oleksin öelnud, 
et ta on madu hammustusse surnud. Elasin seal kaks 
aastat, ja nägin sadasid sarnaseid juhtumisi, nagu fee. 
Imelik sündmus! . . Kuidas wõiks inimene Sauthhem» 
tonis rannawõõrastemajas kobrast wõi muust maost 
hammustud saada? Imelik juhtumine! Kas uks oli 
lafyti, fui te teba Wtbfitc, pvoua tyictcl? 

Prõua Picket raputas eitawalt pead. 
— Ma tegin ukse minu käes olewa wõtmega lahti. 

Hüüdsin ja ei saanud wastust; siis sain kohe aru, et 
asi korras ei ole. 

— Teie ei ole siin midagi puutunud, proua? —päris 
politseinik. — Selles a%\a3 ollakse nüüd õige waljud. 
Kui midagi iseäralikku sündinud, siis on harilikult esi» 
mene küsimine, kas te midagi puutunud ei ole. 

— Kõik on nii nagu leidsin. 
— Aga mis asi see põrandal tema kõrwal on? 
— See on ta suupill. Ta atmažtaž wäga selle peal 

õhtuti mängida. Paljud elanikud ei olnud sellega rahul, 
kuid ma ei leidnud selles mingisugust turja, ainult liig 
hilja öösel keelasin teda mängida! 

Politseinikule tuli asja teine külg meele. 
— See lugu heidab teie wõõrastemaja peäle halwa 

warju, proua, — ütles ta kaastundlikult. 
Picket kehitas õlgu. Kõik waikisid. 
— Ma arwan, et pean minema ja seda lugu kohtunikule 

jutustama, — ütles arst. Ta läks wälja ja minuti aja 
pärast politseinik samuti. Ei olnud närwiline, luid 
praegusel silmapilgul tahtis wõimalikult kaugemal olla 
neist pärani lahti ja klaasistunud silmadest. 

Proua Picket jäi paigale ja waatas surnu peäle. 
Nägu oli tal sama tuim, kui seni, kuid sees mässas. Oli 
esimene sarnane juhtumine wõõrastemaja awamisest 
saadik ja, nagu politseinik Grogan juba tähendas, ei 
tõsta fee pangsiooni kuulsust wõõraste silmis. 

Mitte warandusline kahju, mis fee lugu wõis sünni-
tada, ei pannud proua Picket': mõtlema. Ta oleks 
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juba ammu wabalt ja rahulikult onia kogutud warandusest 
elada wõinud. Oli rikkam, kui teegi ta tuttawatest 
wõis aimata. Kapten Henner'i surm oli aga must plekk, 
mis warju wõõrastemaja kuulsuse peale heitis, fee pani 
wanakeft mõtlema. Wõõrastemaja oli ta elu. Mitu 
aastat tagasi asutas selle maja, millest kiidutõmu terwes 
ilmas laiali läks. 

Peab ütlema, wõõrastemaja kuulsus oli sarnane, et 
see saladusline surm talle palju juure panna ega ära 
wõtta poleks wõinud, kuid tädi Picket ei rahustunud 
sarnaste mõtetega. Ta kõigewalusamat kohta oli sellega 
puudutatud. Picket'ide nimi oli alati puhas olnud, 
nüüd oli see puhtus kadunud. Niisugune oli proua 
Picket'i lõpuarwe. Ta heitis karmi pilgu surnukehale. 

II 
Salakuulajate-agendi Paul Snider'i kontor New 

Oxsford'i tänawal oli 5—6 aasta jooksul wäikesest 
toakesest suureks lossiks muutunud, poleeritud mööbli, 
plõgisewate kirjutusmasinate ja muude ed enem istun de-
märkidega. 

Herra Snider oli parajasti ühe uue töö saanud. 
Ta leidis, et asi wäga tähtis ei ole; wiimasel ajal 
wõttis ta ainult tähtsaid ja suuri ettewõtteid wastu. 
Maks, mis talle pakuti, paistis ka liig wäike tema nüüdsel 
hiilge-seisutorral. Siiski näis fee asi huwi pakluwat 
Snider helistas ja palus isand Aks'i kutsuda. 

Aks oli noormees, kes herra Snider'i huwitas ja kes 
ka palju nalja tegi oma lõpmata enesepealelootmifega. 
Ta astus salakuulajaks peale lähist tutwust Pinkerton'idega 
ja ei pidanud saladuseks, et Londoni agentide programmi 
põhjalikult kawatseb muuta, leides, et töö Inglise 
agentuurides liig pikaldane. Herra Suider ja tema 
abilised aga leidsid, et tööedu peapõhi töö ja teraw 

mõistus on. Hiilgaw salakuulaja polnud ta iialgi 
olnud. 

Töö tagajärjed tõendasid tema metoodi, kuid ta nägi, 
et noorherra Aks teda wauaks tuimpeaks peab, kellel 
muinasjutuliselt weab. 

Herra Snider otsustas seda tööd anda Ats'i katte pea» 
asjalikult sellepärast, et harjumatus siin kahju tuua ei 
wõinud, aga arusaaja pea, nagu Ats enda kohta arwas, 
wõis ootamata head lõppu tuua. 

Weel oli üts Põhjus herra Snider'il just Aks'i feks 
walida. Ta teadis ette, et fee asjaajamine lõppude-
lõpuks Aks'i iseteadwuse murrab. Kui ettewõte korda 
ei lähe, siis toob fee agentuurile küll wäikest kahju, 
mõnele aga suurt kasu. 

Uks läks lahti ja Aks astus kiirelt sisse. Koik mis 
ta tegi oli nagu sunnitud, osalt, et ta looduse poolt 
närwilik oli, osalt uhkuse pärast. 

— Olge head istuge, herra Aks, mul on wäike töö 
teie jaoks. 

Aks wajus tugitooli, kui leopard, ja koostas sõrmeotsad. 
Kiirelt noogutas ta peaga. Üks tema armsamatest 
poosidest oli tarm ja rahulik wälja näha. 

— Ma paluks teid selle aadressi järele minna, — 
Snider ulatas ümbriku, — ja hästi kõik tähele panna. 
See on Southhemptoni merimeeste wõõrastemaja aad-
ress. Te teate seda asutust? Seal elawad wäljateeninud 
meriohtuitfe«f, \t Koi? o« tväga toiialit. Iialgi ei 
ole seal weel sarnast asja juhtunud. 

(Järgneb.) 

Wäljaandja: Toimetuslommisjon. 
Wastutaw toimetaja: K. Reinberg. 

Auulutused. 
Tunnistatakse matswufetaks laduma-

läinud isikutunnistused järgmiste nimede 
peale: 

B a c h , Hindrek Kaarl i p., 
pol. 5. jsk. ü l . 1920 a. 

W o n i f a t o w a , 
antud Tallinna 

S 

S 

Wälja antud Tallinna 
(1466) 

Taissa Christofoli t., wälja 
pol. 1. jsk. ül. poolt, nr. 115. 

(146?) 
o m m e r m a n n , Triino Jaani t.,wälja antud 
Tallinna pol. 5. jsk. ül. 1920 a. (1468) 
iel t , Mary Andrese t., wälja antud Tallinna 
pol. 1. jsk. ül. poolt nr. 10116a. (1469) 
ommer , Iulius Toomase p., wälja antud 
Tallinna pol. 3. jsk. ül. poolt, nr. 10329. 

(1584) 
u u s m a n n , Tiina Jaani t., wälja antud Tall. 
pol. 3. jsk. ül. poolt, nr. 6998. (1585) 
l tmark , Alfred Ehili p., wäljaantud Tall. 
pol. 3 jaoskonna ül. poolt, nr. 4128. (1586) 

Kesk, Eduard Jakobi p. (5910) 
Mõrk , Jüri Jüri p., wälja antud Tallinna l. 

pol. ülema poolt. (1562) 
Weelmann, Alice Mardi t., wälja antud 

Tallinna pol. 1. jsk. iil. poolt. (158 l) 
Luigenberg, Walfried Jüri p., wäljaantud 

Tartu liuna poi. 3. jsk. ül. nr. 10930. 
Se l jamaa, Alma Iaaui t., wälja antud Rapla 

wallawalitsufest nr. 255. (2074) 
Wa i t , Hweline Jaani t., wäljaantud Rakwere 

wallawalitsufest 16. dets. 1919 a. nr. 227. 
(4713) 

K a r t a u , Nikolai Mihkli p., wälja antud rdt. 
pol. 6. jsk. ülema poolt. 

P l u m , Adam Jaani p., wälja antud Abja 
wallawalitsufest 9. dets. 1919 a. nr. 866. 

Teern , Jaan Karli p., wälja antud Tallinna 
pol. 2. jsk. ül. poolt nr. 154. (1647) 

T i i b u s , Aleksander. (5802) 
P a l l u s so n, Gustaw Jaani p., wäljaantud 
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Mao wallawalitsuselt 29. juunil 1920 a. 
nr. 1128. (4759) 

L i l l , Aleksei Hansu p., wälja autud Tallinna 
pol. ülema poolt. (1580) 

Puus t , Kaarel Hansu p., wälja antud Rakwere 
linna politseist 9 jaan. 1920. nr. 3728. 

(4474.) 
Weskioja , Jüri Hansu p.,wälja antud Lusti-

were wallawalitsusest. (1811.) 
G u t m a n n , August Jakobi p., wälja autud 

Tallinna pol. ülema poolt, nr. 3691. (1590.) 
Kirkmann, .Amalie .Hansu t., wälja antud 

Kaisma wallawalitsusest. (1589,) 
S i l d a , Olga Hansu t., wälja antud Jäärja 

wallawalitsusest 14. dets. 1919 a. nr. 187. 
M a u r e r, Eduard Ioh. P., wälja antud Tal-

linna pol. 4. jsk. (5918) 
L i i w a m e e s , Eduard Hendriku p., wälja autud 

Tall. pol. 5. jsk ülema poolt ur. 3147. (1477) 
L a a s , EUse Mihkli t., wälja antud Tall. 5. jsk. 

Ül. poolt nr. 7170. (1478) 
L u t t e r , Erika Emili t., wälja autud Tall. l. 

pol. 5. jsk. ülema poolt nr. 11450. (1185) 
G i l j a r o w s k y , Eugen Feodosi p., wälja 

antud Tall. l. pol. 5. jsk. ül. poolt nr. 11213. 
(1486) 

R i n d b e r g , Juulie, wälja antud Tall. l. 
pol. 5. jsk. ülema poolt, nr. 2876 (1489) 

D ü ü n a, Juuli Jüri t., wälja antud Järwa-
kandi waUawalitfusest 20. dets. .1919 a. 
nr. 180. (4929) 

R o o s e n b l a t t , Juuli, wälja antud Jäärja 
wallawalitsusest 19. märts. 1919 a. nr. 614. 

M i h a i l o w , Gerasim, wälja autud Tall. p. 
4. jsk. 20. N0W. 1921 a. (5914) 

J ä r w e , Ida Otto t., wälja antud Zadxi p. 
2, jsk. Ül. nr. 14833. (2680) 

U r m , Peeter Kristjaui p., wälja antud Tartu 
pol. 2. jsk. Ül. poolt, nr. 3193. (2682) 

P a a t s , Ewald, Peetri p., wälja antud Tartu 
pol. 2. jsk. Ül. poolt, nr. 6462. (2687) 

K o o r t , Helene Jaani t., wälja autud Tartu 
1. pol. 2. jsk. ül. poolt, ur. 11482. (2685) 

M o k r i k, Johann, Jaani p., wälja antud 
, Tartu raudteepol. ül. nr. 4282. (2681) 

Ä n i l a n e, Selma Kristjani t., wälja autud 
Kuigatsi wallawalitsusest, nr. 699. (2688) 

M a d i , Alide Jüri t., wälja antud Tartu p. 
2. jsk. Ül. poolt nr. 0678. (2683) 

R a u d j e p p , Rudolf Jaani p., wälja antud 
Tartu pol. 2. jsk. ül. poolt nr. 16864. 

(2684) 
R o n k , Alide Jaani t., wälja antud Tartu 4>. 

2. jsk. ül. poolt nr. 9400. (2686) 
L e e l k a j a , Minna Mihkli t., wälja antud 

Tall. pol. 4. jsk. 6. jaan. 1922 a. nr. 15471. 
(5921) 

K i i n Adele-Alwiine Juhani t., wälja antud 
Tartu l. pol. 3. jsk. ül. poolt, 1. dets. 1919 a. 
nr. 1844. 

H e r m a n n , Helene Georgi t., wälja antud 
Tallinna l. p. 2. jsk. 8. dets. 1921 a. (6154) 

W a a r i , Gnslaw Siimu P., wälja antud Tal. 
pol. 3. jsk. nr. 4570. (6153) 

P r i i m a n n , Arlur Juhani p., wälja antud 
Tall. pol. 2. jsk. 15. sept. 1920 a. nr. 10843. 

(6152) 
N e l l o, Olga Kaarli t., wälja autud Erra wal-

lawaliisusest 1921 a. ur. 512. (5925) 
S e r g e j e w , Nikolai Kirilli p., wälja antud 

Tallinna pol. 4. jsk. ülema poolt augusti-
kuul 1921 a. ~ (5924) 

Tunnistatakse makswusetaks kadumaläinud: 
S a a r t , Kristjan Jaani p. isikutunnistus, wälja 

antud Taali wallawalitsusest nr. 220 ja sõja-
Wäest wabasluse tunnistus, wälja antud 
5. jalawäepolgu ülema poolt, 27. apr. 1920 a. 
ni. 5435. 

W a h t , Wiktor Jakobi p. sõjawäest wabastuse 
tunnistus, wälja, antud 1 polgu ülema poolt 
19. aug. 1921 a. nr. 14469. (4487) 

W õ i t , Arwed Jakobi p. isikutunnistus, wälja 
nntnd vati saatkonnast 1921. a. (5027) 

Tallinna linna politsei 3. jsk. ülem 
kuulutab, et 19. jaanuaril 1922 a. 
kell 10 hommikul müüakse 1921. a. 
puhtakasumaksu katteks S. Tartu t. 

j \s 67-b 

oksjoni teel 
Jaan PRAKSBN'i liikuw warandus, 
m i s s e i s a b k o o s : 1 seinapeeg
list, 1 plüüssohwast, 2 plüüstoplist, 
1 lepapuust kapist, 1 wimasest üli
konnast, 1 gummi wihmakuuest, 
1 käsi õmblusmasinast, 1 suwipali-
tust, 1 balalaikast ja 1 mandoliinest, 
kokku hinnatud 17.500 mrk. peale. 
Müüdawat warandust wõib näha 
oksjonipäewal enne müümist. Müük 
algab hinnatud hinnast. 1593 
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SZ3HCS5 iSg33ECS5 S O I K U S ggflECSS ggf lgCSS 

1921. a., 10. now. omandas petwfeteel tund
mata M L. K l a o s s o n ' i l t Iõgewa laadal 

Korwi mära, 
10 a. wana, 2 arf. kõrge, lõigatud lakaqa, ühes 
Kaarepere waNawalitsufest antud nr. 373 all 
hobusepassiga. Palun lähendatud hobuse otsimist 
petja kindlnkslegl miseks. Leidmisel teatada Kaa-
repere walla pol. raiooniülemale — üle Kaarepere. 

SS33SCZ5 SS3ŽSCS SS33SC55 £S3ŽSC^ SS33SCZ3 

25. jaan. kell 11 e. l. saab Rannu wal
las Iantsn talns Jaan Liisa p. P a r f'i 
päralt olew üks 

kahe-hobnse raud-ader 
mis ] 000 marga peale on hinnatud, enam-
pakkumise teel otsekohe wäljamaksetawa raha 
eest ära müüdud, 1920. a. tulumaksu tasuks 
526 m. 50 penui suuruses. 

Müüdaw waraudus on sealsamas oksjo-
nipäewal näha. 

Tartumaal. 3. jaosk. ülem S a r a p . 

Teadaanne. 
Teatan, et mina, Johannes Jüri poeg 

Kost, oma lahusolewa naise — Marie 
Kost i , sünd. Schwarts'i — wõlgade eest 
ei wastu ta. 5926 

Kõigeparemani ja k õ i g e o d a w a m a l t 
ostate teie kõiksugu näid 

JAHIPÜSSA, 
automaat püstolid ja jahikraami. 

Püssikauplus Alex . P a s s u p . 
5928 Pikkjalg nr. 6, Tallinnas. 

Tartu aiawiljaühisuse 
W E I N I D müügil 
TH. KÄÄRMANNI 

kaupluses. 
Raatuse plats nr. 8. 

Belg ia FN. B r o w n i n g u d j a 
püss id on koha le j õ u d n u d . 

F. FREYBACH. 
N i g u l i s t e l ä n . II- K * n o * i « iB 30. 

6034 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXttXXXXKXK 

KESKKÜTE, YENTILATSIOON, 
WEESISSESEADED, KA ANALISATSIOON, 

gaasiwalgustus, weewärgid, supelussisseseaded, puur-
kaewud ja pumpade sisseseaded, keeduköögid, kae
ja auru-pesuköögid, desinfektsioon ja sterelisatsioon. 
S a m u t i t e h a k s e k õ i k s u g u p a r a n d u s t ö i d . 

Müügi-jaoskond soowitab: 
torusid, pumpasid, kraanisid ja ülalnimetud sissesea
dete jaoks tarwisminewaid üksikuid jagusid. :-: 

Aktsiaselts K.SIEGEL 
TALLINNA osakond — Lai täu. 27. 

XXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXXX 
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KAUBAMAJA 

Hermann REIWAS Tallinnas 
Maakri tän. Jfs 2, oma majas 

soowitab s u u r e s wa lj a w a l i k u s k õ i k s u g u 

riide- ja pudukaupa 
suurel ja wäiksel mõõdul (en gros & en detail) 

ajakohaste hindadega. 1575 

P i i p i n a pbrr imab riki kontor 
Tnvtuo, Põiktän. nt*. 6 

Soowitab kõigeodawamate wabrikuhmdadega kõiksugu 

kantselei-tarbeaineid 
niikui: kirjutus- ja kuiivatuspaberit, aktikaanefid, laua-
kartongi, pliiatsid, sulgesid, tinti jne. Asutustele, kes telli, 
wad 1000 marga ja suurema summa eest, saab hinna-
alandus tehtud ja kaup postiga ehk raudteega ära saa-
detud. Tellimist wõtawad wastu suusõnaliselt ehk kir-
jalikult ka kontori osakonnad: 

. Tallinnas — Wiru tän. nr. 7, !. 3 
Pärnus — Riia tän. nr. 56 
Tartus — Uueturu tän. nr. 15 5956 

21. Raist ja Ao. 
Riide-, naha-, saapa- ja pudukauplus 
soowitab alati suures wäljawalitus iga-

suguseid kaupasid. 

$>IU*IU5*, Turu ääres 1 ja 2 
Rüütli tän. 28. Telefon 110 

. 143 

• • • • • • • • • • • < » • • • * 

W i 1 j a n d i likööri-ja weini 
walmistamise osaühisuse ko-
— dumaa loomulikkudest — 
marja- ja puuwiljamahladest 

walmistatud 
LIKÖÖRID, NAPSID j a 

WEINID 

< 

on kõige kosutawamad ja on 
kõigis kodumaalinnade resto-
raanidest ja kauplustest saada 

T a r w i t a j a d ! 
Nõudke ainult Wiljandi puhta 
suhkru ja marjamahlaga wal-

mistatnd jooke — — 

WABRIKU LADU, 
WILJANDIS, Lossi tän. 12 

Telefon nr. 39 3929 

K 

I 

• 
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Aktsia Selts. 

Peakontor TALLINNAS. 
Jaoskonnad: Tartus, Narwas, Pärnus ja Walgas. 
Agentuur; Haapsalus. 

Telegrammide aadress: INDUSTRIEBANK. 

A k t s i a - k a p i i a a l j a r e s e r w i a 

Emk. 95.000.000— 6030 

QOOOO 

0000 
Pank toimetab kõiksugu pangaoperatsioone sise- ja wäljamaal. 

OOOOOOOOOOOOOOGOOOOOOOOOOOOOOOO< 

i i iiüinfH ilitüta Uoljt 
waid 

inimene ihtstak kohta! 
4 
4 
1 
4 
4 
4 

t 
4 
4 

Aktsiaselts . .La fe rme" 
Tallinna wabrikus tõutawad 
kõik tähtsamad ja kauaaegsed 

kaastöölised Peterburi 
«Laferme" wabrikust. 

Nemad on ära kasutanud 
kõiki omi teadmisi ja koge
musi Aktsiaselts «Laferme" 

paberosside 

JV« 6 
walmistamiseks ennesõjaaeg- tT 

ses headuses. | £ 
1638 | f r 

Esimene Tallinna 

- JA M M M 
tÖ ö s tu s 

.PERFECT' 
Asutatud 1893 a. 

Nunne tän. 8 Tallinnas. 
• • • 

im 
Walmistab igasugu gummi-
ja metalltemplid, graweeri-
mise ja metallipressimise 
töid kiirelt j a wõistlemata 
hindadega. ' :: 

Asjatundliku ja korraliku töö eest 
6032 wastutus. v 

— Ilo — 



kSÜlšÖÜ L^Jteü £gilgE§3 üSUfeBü GöSSEšD üSžlfed 

G. F. Beljagin9! 
KAUBANDUSEKONTOR 

TALLINNAS, 
Suurturg N° 1, teisel korral (Scheeli panga wastas) Kõnetr. 481 

6028 

Soowitab ladust: S u h k r u t , I sort, kristall, 
A m e e r i k a n i s u p ü ü l i , 
Manna ja t eed . • 

6028 

(sa PS3E£?1 Gsgg^j pssiie^ psfiiisn pgsiiisn 

 

B. GOLDMANN 
TALLINN 

Wiruwärawa puiestee 13 

PUDUKAUBA LADU 
1573 

Wenn. LEPP 
TARTU, Kaubahoow n r . 2 

Moodi-, pudu-, ja pesuäri 
Alaliselt kõigeuuemad ja paremad 
hooaja-kaubad oma- ja wäljamaa 

tööstuse alalt. 

= KALOSSID = — 

Wiljandi 

Linavabrik 
wõtab igalajal rahwalt l i n u ja takku 
ümbertöötamiseks wastu, töö korralik ja kiire. 
Wabrikut on järgmised wastuwõtmiskohad. 
Tallinnas: L. Kossow, 

„ A. Laamann, 
,Mtita" 

Tartus: J . Ilwes, 
R. Berg, 

Walgas: Ühisus .Koit", 
Paides: A. Ahlmann, 
Pärnus: K. Küösel, 
Keawas: J . Kallman, 
Kehtnas: Viermann, 
Kohilas: J . Kessler, 
Tapal: J . Lassur, 
Mõisakülas: E. Sawa. 
Antslas: Raag, 
Wõrus: Wõru linawabrik. 

Jõgeval: J . Ilwes, 
Sanglas: P. Lääne, 
Püssis: J . Hintfohw. 
Taageperas: H. Tomberg, 
Wahastus: K. «lronvw, 
Elvas: M. Margus, 
Karksi-Nuia!: J . Lõhmus. 
Tür i l : Tarwitajateühisus, 
Suure-Iaauis: Majand.-üh. 
Kilingi-Nõmmes: J . Mikolai, 
Võhmas: A. Wõfa, 
Kehras: J . Joseph, 
Raplas: Kaubatarw.»ühisus, 
Ambla-Arawete: C. Sachs. 

Uinnad wõistlemata odawad. Jällemtiü-
jatele hinnaalandus. 5955 

Graafilise ühingu „KIR1" trükk, Tallinnas 

Wabrik ostab linakaswatafatelt 
oma Hoowis alati baid linu 

ajakohase paewahiunaga. 
3930 
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